Государственное бюджетное дошкольное учреждение детский сад № 5

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

198188, Санкт-Петербург, ул. Васи Алексеева, дом 5, литера А

тел/факс 784-92-16

ИНН 7805144840/ КПП 780501001

Протокол № 2

Заседания Комиссии по противодействию коррупции от 30.05.2024 г.

(заседание проводится в 14:30 в кабинете заведующего)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Заведующий

2. Воспитатель (Председатель комиссии)

3. Воспитатель (Заместитель председателя комиссии)

4. Воспитатель (ответственный)

секретарь комиссии)

Члены комиссии:

5. Помощник воспитателя

6. Заведующий хозяйством

Представитель администрации:

Ведущий специалист сектора по обеспечению деятельности подведомственных

образовательных учреждений отдела образования  Кировского района Санкт-Петербурга.

Повестка дня

1. Отчет заведующего хозяйством о выполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности за первый квартал 2024 года;

2. О необходимости увеличения доли контрактов, заключаемых по итогам

конкурентных процедур.

3. Об обновлении информации о противодействии коррупции, на информационных

стендах ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района Санкт-Петербурга;

4. Рассмотрение анкет вновь принятых работников, занимающих должности,

связанные с коррупционными рисками;

5.  Итоги работы антикоррупционной комиссии ГБДОУ детский сад № 5 Кировского

района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции за 2023-2024 учебный год.

Решили:

По первому вопросу: слушали заведующего хозяйством, которая отчиталась о

выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за первый квартал 2024 года.

Она сообщила комиссии, что в течение первого квартала 2024 года, оперативно вносились

изменения для своевременного размещения закупок и все закупки размещены вовремя.

По второму вопросу: слушали заведующего, которая напомнила о необходимости

увеличения доли контрактов, заключаемых по итогам конкурентных процедур. Она

сообщила о том, что на сегодняшний день доля заключенных контрактов по итогам

конкурентных процедур составляет порядка 85% без учета закупок у монополистов

(коммунальные услуги).

По третьему вопросу: слушали заместителя председателя комиссии, которая отчиталась

о наличии актуальной информации связанной с противодействием коррупции на

информационных стендах ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района Санкт-

Петербурга.

По четвертому вопросу: слушали председателя комиссии, которая ознакомила

присутствующих с анкетами вновь принятых работников, занимающих должности,

связанные с коррупционными рисками.

По пятому вопросу: слушали председателя комиссии, которая познакомила

присутствующих с реализацией плана мероприятий по антикоррупционной деятельности

в ГБДОУ детский сад № 5 Кировского района Санкт-Петербурга за первый квартал 2024

года. Отметила, что план мероприятий по антикоррупционной деятельности реализуется в

соответствии со сроками. Замечаний со стороны родителей и сотрудников в комиссию не

поступали.

Решили:

1. Продолжить контроль за своевременным и в полном объеме выполнением плана

финансово- хозяйственной деятельности ГБДОУ 2024 году.

2. Продолжать обеспечивать высокий уровень доли контрактов, заключаемых по итогам

конкурентных процедур.

3. Осуществлять контроль за актуальностью размещенной информации на

информационных стендах ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района Санкт-

Петербурга.

4. Комиссией антикоррупционной составляющей не выявлено.

5. План мероприятий по антикоррупционной деятельности реализуется в соответствии со

сроками. Комиссией не выявлены коррупционные составляющие.

Председатель комиссии

Секретарь